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Curriculum vitae

INFORMAZIONI PERSO-
NALI

Nome, Cognome
Telefono
e-mail

ESPERIENZA PROFES-
SIONALE

Dal 1° Gennaio 2017

1° Gennaio - 31 Dicembre
2016

Gennaio 2010 - Dicembre
2015

Settembre 2004 - Gennaio
2010

Marzo 2001 - Settembre
2004

1994- 2001

1991-1999

1992 - 1993, 1997

1991 - 2016

ANGELA PARINI

Angela Parini
335 723 8345

a.parini@comune.pisa.it

COMUNE DI PISA

Servizio Cultura e Biblioteca (UO Cultura - UO Biblioteca)
Funzionario Amministrativo cat. D5

Posizione Organizzativa “Cultura e Biblioteca”

COMUNE DI PISA

Servizio Turismo

(passaggio a seguito LRT 3 marzo 2015, n. 22 e s.m.i. LRT 30 otto-
bre 2015, n. 70)

Funzionario Amministrativo cat. D3

PROVINCIA DI PISA
Servizio Turismo
Funzionario Amministrativo cat. D3

PROVINCIA DI PISA
Servizio Progetti decentrati del sistema universitario
Funzionario Amministrativo cat. D2

PROVINCIA DI PISA
Servizio Politiche giovanili, infanzia e adolescenza
Funzionario Amministrativo cat. D2

COMUNE DI CASCINA
Servizio Cultura, Biblioteca, Sport, Politiche giovanili
Funzionario Amministrativo cat. D1

COMUNE DI CASCINA

Incarico a contratto per le attivita dei Servizi Cultura,
Biblioteca, e Archivio Storico (1994-1999)

SOVRINTENDENZA ARCHIVISTICA PER LA TOSCANA

Progetto “Anagrafe Informatizzata degli Archivi Italiani” del
Ministero per i Beni Culturali

Con il coordinamento della Sovrintendenza Archivistica per
la Toscana attivita di consulenza e collaborazione con enti
pubblici e privati per la conservazione di archivi storici e in-
terventi di ordinamento e inventariazione
- Comuni di Buti; Casciana Terme; Cascina; Montopoli in Val-
darno; Empoli

Curriculum vitae di Angela Parini


mailto:a.parini@comune.pisa.it

1989 - 1991

ISTRUZIONE E FORMA-
ZIONE

2007

2007

2000

2000

1985

1989

1989

1979

AGGIORNAMENTO
2023

2023

2021

2021

- Confraternita della Misericordia di Cascina
- Centro di Documentazione Codignola - Scandicci

- Consorzio di Bonifica Ufficio Fiumi e Fossi, poi Consorzio 4
Basso Valdarno - Pisa

PROVVEDITORATO AGLI STUDI DI VARESE

Docente con incarico annuale per la classe di Lettere, Sto-
ria, Geografia

UNIVERSITA DI PISA - FACOLTA DI LETTERE E FILOSO-
FIA

Master universitario in “Italiano scritto e comunicazione
istituzionale”

UPI-TECLA, Bruxelles
Stage di formazione specialistica sulle politiche comunitarie

SDA Bocconi, Milano
Corso di aggiornamento “Management della cultura”

SDA Bocconi, Milano

Corso di aggiornamento “Risorse Economico Finanziarie per
la cultura”

UNIVERSITA DI PISA - FACOLTA DI LETTERE E FILOSO-
FIA

Laurea in Storia

equipollenza Laurea in Lettere - Decreto Interministeriale
26.04.1993 (G.U. 24.01.1994, n. 18)

REGIONE TOSCANA

Corso di formazione e aggiornamento di per la conservazio-
ne di archivi storici e di enti locali

PROVVEDITORATO AGLI STUDI - Pisa

Abilitazione all’insegnamento per la classe di Lettere, Storia
e Geografia

LICEO SCIENTIFICO BUONARROTI - Pisa
Diploma di maturita scientifica

Syllabus
Corso on line “Il codice dei contratti pubblici ex D.Lgsv.
36/2023”

Syllabus
Corso on line “Comunicare e condividere con cittadini,
imprese, ed altre PA” - livello avanzato

Corso on line “Formazione Privacy 2021”

PA 360 srl
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2021

2021

2020

2020

2020

2020

2020

2019

2019

2019

2019

2018

2017

2017

2015

2014

2014

2014

2014

Webinar in materia di appalti

Dasein srl
“Percorso formativo per lo sviluppo delle competenze
manageriali”

Formazione Maggioli
Corso evoluto anticorruzione

Formazione Maggioli
Corso base anticorruzione

Corso referenti Trasparenza
Corso formazione piattaforma J-Iride

Webinar “Alice - Direttiva rotazione forniture, beni, servizi,
e lavori

Webinar “Archivio di deposito”
“Gestione piattaforma Alice”
Corso dematerializzazione liquidazioni

Scuola di Formazione Innova
“Nuova normativa Privacy”

“Razionalizzazione degli acquisti nella PA”

Universita di Pisa - Dipartimento di Economia e
Management

“Public procurement: metodi, strumenti e innovazioni negli
appalti e nei contratti delle pubbliche amministrazioni”

Reform srl, Pisa
“Percorso sicurezza 2017 — Corso di formazione Preposti”

Corso START — “Procedure di gara in forma telematica”

Reform srl, Pisa
“L’introduzione dell'armonizzazione contabile”

Reform srl, Pisa
Formazione specifica in materia di salute e sicurezza sui
luoghi di lavoro

Reform srl, Pisa
“Anticorruzione, trasparenza e codice di comportamento”

Reform srl, Pisa
“Il mercato elettronico e gli acquisti telematici nella P.A.”

Reform srl, Pisa
Formazione per preposti in materia di salute e sicurezza sui
luoghi di lavoro
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2013

2012

2010

2010

2010

2009

2009

2007

2006

2005

2002

1999

1999

1992

1992

PATENTI
2012

San Lorenzo Servizi, Pisa
Corso di aggiornamento per addetti primo soccorso azienda-
le

Scuola Superiore Pubblica Amministrazione
“Fondi diretti, quadro logico e budget”

Reform srl, Pisa
“Il nuovo processo amministrativo”

Reform srl, Pisa

“Guida alla corretta redazione degli atti amministrativi alla
luce delle nuove regole introdotte dalla L. 69/2009 e dal
D.Lgs. 150/2009”

Reform srl, Pisa - Provincia di Pisa - UPI
“La cooperazione intercomunale e il ruolo della Provincia
nella nuova rete delle autonomie”

Reform srl, Pisa
“Mainstreaming di genere, percorso formativo sulle pari op-
portunita”

Reform srl, Pisa
“La riunione e il gruppo come strumenti di lavoro”

Provincia di Pisa
Corso di formazione di base e specialistico sulle politiche
comunitarie

Provincia di Pisa
“Corso sulla comunicazione”

Provincia di Pisa

“Le novita introdotte dalla L. 11 Febbraio 2005, n. 15 (Rifor-
ma della L. 241/90)”

Provincia di Pisa
“Agenda 21 locale”

Comune di Cascina
“Appalti, forniture e servizi, normativa antimafia”

Comune di Cascina

“T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. I principi
generali. Le novita in materia di ordinamento istituzionale”

Consorzio ARCA, Roma
Corso di aggiornamento di informatica

Consorzio ARCA, Roma
Corso di aggiornamento di archivistica

Wall Street Institute, Pisa

Certificazione di conoscenza della lingua inglese Threshold
2
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2007

2003

2003

2002

PUBBLICAZIONI
2000

1997

1997

1995

1991

CAPACITA E COMPE-
TENZE PERSONALI

Madrelingua
Altre lingue
Autovalutazione

Livello europeo

quadro comune europeo di riferi-
mento

inglese

CAPACITA E
COMPETENZE SOCIALI

CAPACITA E COMPE-
TENZE ORGANIZZATIVE

Universita di Pisa - CLI
Certificazione di conoscenza della lingua inglese livello B2

British School, Pisa

Certificazione Business English Certificate Preliminary -
BECP

AICA - Associazione italiana per I'informatica ed il calcolo
automatico
Certificazione ECDL

British School, Pisa
Certificazione Primary English Test - PET

Scuola-Citta Pestalozzi. Inventario del fondo conservato
presso il Centro di studi pedagogici Codignola, con France-
sca Capetta, a cura del Centro studi pedagogici Codignola -
Comune di Scandicci

Associazionismo di mutuo soccorso. Due esempi nella pro-
vincia di Pisa: Cascina e Bagni di Casciana, in “Gli archivi

storici di interesse locale in provincia di Pisa”, atti del con-
vegno (Lari, 19 Dicembre 1996)

Inventario dell’Archivio della Venerabile Arciconfraternita
di Misericordia di Cascina, a cura della Misericordia di Ca-
scina

Cascina - Badia di San Savino, in “XI Settimana dei Beni
Culturali - I luoghi della fede”, a cura della Regione Toscana
- Provincia di Pisa - Ministero per i Beni Culturali

Statuto della Podesteria di Cascina, a cura del Comune di
Cascina

Italiano
comprensione parlato scritto
ascolto lettura | interazio- | produzio- produzione
ne ne orale scritta
B1l B2 B1l B1 B1l

Capacita relazionali, di coordinamento, interazione e comu-
nicazione anche in ambiente multiculturale e nel lavoro di
squadra.

Flessibilita e adattabilita.

Capacita di ascolto.

Capacita di coordinamento, amministrazione e gestione di
progetti, personale e bilanci, e conduzione di gruppi di pro-
getto.
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Predisposizione al problem solving.

CAPACITA E COMPE- Approfondita conoscenza degli strumenti di Office Automa-
TENZE INFORMATICHE tion.

Dichiaro che le informazioni riportate nel curriculum vitae sono esatte e veritiere.
Autorizzo il trattamento dei dati personali, compresi quelli sensibili, ai sensi e per gli effetti del
decreto legge 196/2003 per le finalita di cui al presente avviso di candidatura.

Novembre 2023

Pagina 6 Curriculum vitae di Angela Parini



